



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 057/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 025/2021, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE MUDAS DE UVA PARA IMPLANTAR DE CINCO UNIDADES DE REFERÊNCIA DE PRODUÇÃO DE UVAS EM PROPRIEDADES DA AGRICULTURA FAMILIAR EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE CONVÊNIO Nº 260/2020 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARANÁ, POR SUA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO – SEAB E O MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICADO os objetos ao licitante:

FORNECEDOR: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - CNPJ: 32.398.643/0001-92. Valor Total do Fornecedor: R\$ 38.335,00 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 2 items related to grape varieties.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 38.335,00 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 38.335,00 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 11 de maio de 2021.

FELIPE VUJANSKI PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGADO o Procedimento Licitatório nº 057/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 025/2021, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE MUDAS DE UVA PARA IMPLANTAR DE CINCO UNIDADES DE REFERÊNCIA DE PRODUÇÃO DE UVAS EM PROPRIEDADES DA AGRICULTURA FAMILIAR EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE CONVÊNIO Nº 260/2020 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARANÁ, POR SUA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO – SEAB E O MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGADO os objetos ao licitante:

FORNECEDOR: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - CNPJ: 32.398.643/0001-92. Valor Total do Fornecedor: R\$ 38.335,00 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 2 items related to grape varieties.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 38.335,00 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 38.335,00 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 11 de maio de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNADES DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantosgmail.com



INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2021-CISGAP RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Diretor Executivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde CISGAP, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação nº 017/2021-CISGAP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de consultas médicas especializadas em Oftalmologia, e adjudica o objeto a empresa RÔMETRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.786.660/0001-09, pelo valor global estimado em R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Guarapuava, 11 de maio de 2021.

Jefferson Lachowski Diretor Executivo CISGAP



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 054/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 023/2021, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS OS QUAIS NÃO FOI POSSÍVEL A PADRONIZAÇÃO NO PREGÃO 022/2021 A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA PLATAFORMA BLL, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICADO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CROCIETTA E SCHRAIBER LTDA - CNPJ: 07.287.798/0001-43. Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.786,02 (um mil, setecentos e oitenta e seis reais e dois centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 28 items related to educational materials and toys.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 1 item related to a book.

FORNECEDOR: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 14.420.347/0001-06. Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.489,46 (seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 9 items related to educational materials and toys.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 24 items related to educational materials and toys.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 36 items related to educational materials and toys.

FORNECEDOR: RCK BRINQUEDOS LTDA - CNPJ: 31.114.370/0001-83. Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.050,79 (seis mil e cinquenta reais e setenta e nove centavos).

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 15 items related to educational materials and toys.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 14.326,27 (quatorze mil, trezentos e vinte e seis reais e vinte e sete centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 14.326,27 (quatorze mil, trezentos e vinte e seis reais e vinte e sete centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 11 de maio de 2021.

FELIPE VUJANSKI PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGADO o Procedimento Licitatório nº 054/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 023/2021, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS OS QUAIS NÃO FOI POSSÍVEL A PADRONIZAÇÃO NO PREGÃO 022/2021 A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA PLATAFORMA BLL, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGADO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CROCIETTA E SCHRAIBER LTDA - CNPJ: 07.287.798/0001-43. Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.786,02 (um mil, setecentos e oitenta e seis reais e dois centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U/M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains 24 items related to educational materials and toys.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantosgmail.com



34	QUADRO DE ALFABETIZAÇÃO DE ANIMIS QUERRE CABEÇA SILABICO DE ANIMIS QUERRE CABEÇA SILABICO ANIMIS 36 PECAS EM MADEIRA MDF, ACOMPANHADO DE EMBALAGEM DE MADEIRA TAMANHO 10CM OU SUPERIOR.	ED. FUNDAMENTAL	UN	10	RS 31,35	RS 313,50
----	---	-----------------	----	----	----------	-----------

FORNECEDOR: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 14.420.347/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.489,46 (seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACO ABERTO. CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA, CONTENDO UMA BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 280 X 280 X 05 MM, 5 HASTE E 05 ARCOS PLASTICAS COLORIDAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CARLU 1909	UN	10	RS 20,98	RS 209,80
2	ALFABETO BINGO DE LETRAS. JOGO DE BINGO CONFECCIONADO EM EVA, 3 E 4 MM COLORIDO COM 196 PECAS. COMPOSTO POR: 01 ALFABETO COMPLETO DE 5 CM 10 PLACAS DE 4 MM E 160 LETRAS MENORES DE 4 CM. EMBALAGEM: SACO PLASTICO GRAMPEADO COM SOLAPA ONDADA.	CARLU 250	UN	10	RS 35,85	RS 358,50
3	ALFABETO DIVERTIDO CONJUNTO ALFABETO MATERIAL: MADEIRA MDF, TAMANHO DAS LETRAS 4 X 4 CM. CORES: COLORIDOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM LETRAS DO ALFABETO MAIUSCULAS E MINUSCULAS.	CARLU 1198	UN	6	RS 31,76	RS 190,56
4	ALINHAVOS NUMEROS E VOGAIS. 15 PLACAS E 15 CADARÇOS. CONJUNTO DE PLACAS PARA ALINHAVO FABRICADAS EM MDF, MEDINDO 10X15X0,4CM, CONTENDO 15 PLACAS ILUSTRADAS E 15 CADARÇOS COLORIDOS. PEGCO COM EMBALAGEM 1,200KG ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. EMBALAGEM: 28X35X15 CM.	CARLU 1123	UN	6	RS 28,50	RS 171,00
6	ALINHAVOS TENIS CONFECCIONADO EM M.D.F. CONJUNTO COMPOSTO POR 2 ALINHAVOS DE TENIS CORES: CORTADOS A LASER, 1 TENIS COM SERIGRAFIA ROSA E O OUTRO COM SERIGRAFIA AZUL, MEDIDA DO TENIS: 15 X 6 X 6 CM. ACOMPANHA 2 CADARÇOS DE PESTER COLORIDO DE APROXIMADAMENTE 80 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL CARTONADO COLO RIDO, COM ILUSTRAÇÕES DO BRINQUEADO, MEDINDO 16,5 X 12 X 7 CM. LACRADA COM PELICULA DE P.V.C.	CARLU 1640	UN	6	RS 29,75	RS 178,50
8	BAU PEDRA REGICO. TUDO BARRADO COM DORRANOS E FECHO, MEDINDO 50X32X25 CM. ACOMPANHA 10 BRINQUEADOS SENDO: 02 DOMINOS DE FORMAS GEOMETRICAS: QUADRADO, PRANCHINA DE SELEÇÃO, RELOGIO, BATE PINOS, PASSA FIGURAS, DOMINIO TRADICIONAL, CUBOS DE ENCAIXE, PULA CORDA E PALAVRAS CRUZADAS.	CARLU 1242	UN	10	RS 169,00	RS 1.690,00
9	BLOCO LOGICO EM EVA CONFECCIONADO EM EVA, COMPOSTO POR 6 BASES VAZADAS. 48	CARLU 16	UN	10	RS 16,00	RS 160,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



12	PECAS NAS FORMAS GEOMETRICAS: 12 QUADRADOS, 12 TRIANGULOS, 12 RETANGULOS, 12 CIRCULOS. EMBALAGEM: SACO PLASTICO.	CARLU 1918	UN	6	RS 82,10	RS 492,60
14	CAIXA TATIL DE TEXTURAS SENSORIAS: CAIXA DE MADEIRA (MDF), CONTENDO DUAS ABERTURAS PROTEGIDAS, COM MATERIAL EMBORRACHADO + 6 PARES DE PECAS (DISCOS) COBERTOS COM MATERIAIS DE DIFERENTES TEXTURAS, DIMENSÕES DO PRODUTO: 200X112 CM. DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 27X27X15 CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1150G COMPOSICAO / MATERIAL: MADEIRA/MDF.	CARLU 3113	UN	6	RS 22,50	RS 135,00
17	CUBO TATIL DE ATIVIDADES - COMPOSTO POR 6 BASES DE CORES ALTERNADAS MEDINDO 25 X 25 CM. E 9 LETRAS COLORIDAS E COLADAS NA BASE, SENDO 16 FORMAS GEOMETRICAS, EM DOS TAMANHOS (GRANDES E PEQUENAS). FORMAS GEOMETRICAS: 4 QUADRADOS, 4 TRIANGULOS, 4 RETANGULOS E 4 CIRCULOS. MATERIAL: E.V.A.	CARLU 85	UN	7	RS 45,00	RS 315,00
19	DOMINIO DE FIGURAS E SOMBRAS. CONFECCIONADO EM MDF, ACOMPANHADO DE POLIGRAMIA, COMPOSTOS POR 28 PECAS, CADA UMA COM MEDINDO: 70X35X2,8MM. ACONDICIONADO EM MALETA DE POLIPROPILENO, COM ALÇA.	CARLU 1027	UN	20	RS 9,25	RS 185,00
20	DOMINOS DE ADICAO CONFECCIONADO EM M.D.F., 28 PECAS DE 7 X 3,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM. LACRADA COM PELICULA DE P.V.C. ENCOLHIVEL.	CARLU 1018	UN	20	RS 9,25	RS 185,00
21	DOMINOS DE ASSOCIAÇÃO DE GEOMETRIA CONTEENDO 28 PECAS EM MDF TAMANHO 7 X 3,5 X PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA PAPEL CARTONADO ILUSTRADO MEDINDO 18,5 X 14 X 4,5 CM. LACRADA COM PELICULA DE P.V.C. ENCOLHIVEL.	CARLU 1471	UN	20	RS 9,50	RS 190,00
22	DOMINOS DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS CONFECCIONADO EM M.D.F., 28 PECAS DE 7 X 3,5 CM. PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA PAPEL CARTONADO ILUSTRADO MEDINDO 18,5 X 14 X 4,5 CM. LACRADA COM PELICULA DE P.V.C. ENCOLHIVEL.	CARLU 3003	UN	20	RS 8,50	RS 170,00
23	DOMINOS DE FIGURAS DE ANIMIS CONTEENDO 28 PECAS CONFECCIONADO EM M.D.F., DE 7 X 3,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM. LACRADA COM PELICULA DE P.V.C. ENCOLHIVEL.	CARLU 1185	UN	20	RS 10,50	RS 210,00
24	DOMINOS DE SUBTRAÇÃO CONTEENDO 28 PECAS EM MDF TAMANHO 7 X 3,5 X 0,3 CM SENDO	CARLU 1019	UN	20	RS 9,25	RS 185,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



25	JOGO DA MEMORIA ALFABETIZACAO, JOGO DA MEMORIA EM MADEIRA, 40 PECAS DE 50MM X 50MM X 3MM, ACONDICIONADOS EM CAIXA TIPO ESTUJO, MEDINDO 130MM X 130MM X 55MM.	CARLU 1038	UN	6	RS 10,85	RS 65,10
26	JOGO DA MEMORIA ALFABETIZACAO, JOGO DA MEMORIA EM MADEIRA, 40 PECAS DE 50MM X 50MM X 3MM, ACONDICIONADOS EM CAIXA TIPO ESTUJO, MEDINDO 130MM X 130MM X 55MM.	CARLU 1182	UN	20	RS 12,85	RS 257,00
29	JOGO DA MEMORIA DE NUMEROS E QUANTIDADES EM MADEIRA, 40 PECAS DE 50MM X 50MM X 3MM, ACONDICIONADOS EM CAIXA TIPO ESTUJO, MEDINDO 130MM X 130MM X 55MM.	CARLU 1233	UN	20	RS 10,85	RS 217,00
30	JOGO QUERRE CABECAS COM MOTIVO INFANTIL, CONFECCIONADO EM MDF, COM NO MINIMO 3 MM DE ESPESURA, CONTENDO NO MINIMO 20 PECAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28X28X3 CM. LARGURA: 28 CM X 18 CM.	CARLU 1299	UN	20	RS 11,50	RS 230,00
31	PRANCHINA DE SELEÇÃO EM MADEIRA BRINQUEADOS DE ENCAIXAR FORMAS GEOMETRICAS: 16 FORMAS TAMANHO: APROX. 15 X 15 X 1,5 CM (4,51 X 0,69 POLEGADAS MATERIAL: MADEIRA COR: DIVERSAS.	CARLU 1078	UN	6	RS 21,50	RS 129,00
32	QUERRE CABECA CONTENDO DE 1 A 10 ITENS INCLUIDO: 01 QUERRE CABECA DE 10 PECAS. MATERIAL: MADEIRA (MDF), MEDINDO: 30 X 23 CM.	CARLU 1643	UN	10	RS 18,00	RS 180,00
33	QUERRE CABECAS MEIOS DE TRANSPORTE, CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR 15 PECAS, PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATOXICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X20X2 CM. EMBALAGEM: PELICULA DE P.V.C. ENCOLHIVEL.	CARLU 1193	UN	10	RS 15,39	RS 153,90
35	QUERRE CABECAS COM PINOS MOSELO TABULEIRO COM BORDA MEDINDO 34X27CM.	CARLU 1282	UN	6	RS 15,50	RS 93,00
36	TORRE INTELIGENTE COMPOSTO DE 13 PECAS DE MADEIRA, SENDO: 18 PLACAS COM PONTOS COLORIDOS - 48 PECAS DE MADEIRA COLORIDA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 28X21X8CM.	CARLU 1282	UN	6	RS 29,75	RS 178,50

FORNECEDOR: RCK BRINQUEADOS LTDA - CNPJ: 31.114.370/0001-83
Valor Total do Fornecedor: 6.050,79 (seis mil e cinquenta reais e setenta e nove centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	BLOCOS LOGICOS, CONFECCIONADOS EM M.D.F. COM 48 PECAS, EM FORMATO DE FORMAS GEOMETRICAS.	SONHO DE CRIANÇA BLOCOS LOGICOS	UN	10	RS 30,02	RS 300,20
13	BRINQUEADO CUBO DIDACTICO TAMANHO APROXIMADO (C/LXA) 15 X 15 X 15 CM. PINTURA ATOXICA, A BASE D' AGUA E	BRINQUEADOS JUNJEEG 851	UN	10	RS 35,96	RS 359,60

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



15	ACABAMENTO EM SERIGRAFIA, CONTEENDO 1 KIT COM 6 PECAS PLASTICAS EM FORMAS GEOMETRICAS.	SONHO DE CRIANÇA CONJUNTO ALFANUMERICO	UN	10	RS 49,12	RS 491,20
37	TORSO HOMO BISSEXUAL COM ABERTURA NAS COSTAS DE 45CM COM 24 PARTES. MONDIO ANATOMICO DE TORSO HUMANO E DIVIDIDO EM 24 PARTES DE 45CM DE ALTURA E É CONFECCIONADO EM PVC E RESINA PLASTICA EMBORRACHADA COM AS SEGUINTES ESTRUTURAS: CRÂNIO, MENINGES, CÔRTEX CEREBRAL, NÚCLEO CEREBRAL, CEREBELO, BULBO, CONTI, MEDULA ESPINAL, GLÂNDULA SUBMANDIBULAR, GLÂNDULA SUBLINGUAL, NARIZ, CAVIDADE NASAL, LARINGE, OSSO HÍDIOE, TRAQUEIA, LÁBIOS, RIMA BUCAL, CAVIDADE BUCAL, LÍNGUA, PULMÕES, DIAFRAGMA, ESÔFAGO, CORAÇÃO, RINS, BEXIGA, UTERÍEROS, UTRERA, MÂSCLULA E FEMININA, TESTÍCULO, EPIDÍMIO, PROSTATA, PÊNIS, OVÁRIO, TROMPAS UTERINAS, ÚTERO QI, FETO, VAGINA, ESÔFAGO, FÍGADO, PÂNCREAS, BACO, DUODENO, INTESTINO DELGADO, INTESTINO GROSSO, MÚSCULOS, MAMAS, VÉRTEBRAS E LÍMFOCIDOS. MONTADO EM BASE PLÁSTICA.	ANATOMIC TORSO HUMANO BISSEXUAL	UN	7	RS 699,97	RS 4.899,79

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 14.326,27 (quatorze mil, trezentos e vinte e seis reais e vinte e sete centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizantes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão competitivos com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 14.326,27 (quatorze mil, trezentos e vinte e seis reais e vinte e sete centavos).

Dê-se a publicação devida.
Município de Nova Tebas - PR, 11 de maio de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 090/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 054/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CROCETTA E SCHRAIBER LTDA
CNPJ - 07.287.798/0001-43

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E BRINQUEADOS PEDAGÓGICOS OS QUAIS NÃO FOI POSSÍVEL A PADRONIZAÇÃO NO PREGÃO 022/2021 A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA PLATAFORMA BLL.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11 de maio de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 1.786,02 (um mil, setecentos e oitenta e seis reais e dois centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 091/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 054/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI
CNPJ - 14.420.347/0001-06

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E BRINQUEADOS PEDAGÓGICOS OS QUAIS NÃO FOI POSSÍVEL A PADRONIZAÇÃO NO PREGÃO 022/2021 A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA PLATAFORMA BLL.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11 de maio de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 6.489,46 (seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 092/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 054/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: RCK BRINQUEADOS LTDA
CNPJ - 31.114.370/0001-83

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E BRINQUEADOS PEDAGÓGICOS OS QUAIS NÃO FOI POSSÍVEL A PADRONIZAÇÃO NO PREGÃO 022/2021 A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA PLATAFORMA BLL.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11 de maio de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 6.050,79 (seis mil e cinquenta reais e setenta e nove centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 029/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 057/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
CNPJ - 32.396.643/0001-92

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE UVA PARA IMPLANTACAO DE CINCO UNIDADES DE REFERENCIA DE PRODUÇÃO DE UVAS EM PROPRIEDADES DA AGRICULTURA FAMILIAR EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE CONVÊNIO Nº 260/2020 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARANÁ, POR SUA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DO CONTRATO: 11 de maio de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30º dia subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL: R\$ 38.335,00 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

>> classificados
Correio do Cidadão
Alguém te procura. Você só precisa ser visto.
ANUNCIE | comercial@correiodocidadao.com | 42 3304 3218